
KAS JUOS (MUS) MOTYVUOJA
ARBA

KITAS ATLYGIO VARDAS

Lolita Kovaitienė

2018 m.



ASMENINIO EFEKTYVUMO ŠAKNIS:
„NORIU“ IR „REIKIA“



ŠIEK TIEK SKAIČIŲ
• TIK 26 PROC. DARBUOTOJŲ YRA IŠ TIESŲ MOTYVUOTI SIEKTI

GERIAUSIŲ REZULTATŲ

• MOTYVUOTI DARBUOTOJAI DIRBA 31 % EFEKTYVIAU

• 70% DARBUOTOJŲ ĮŽVELGIA TIESIOGINĮ RYŠĮ TARP VADOVO

ELGSENOS IR JŲ MOTYVACIJOS.





SĖKMĖS STRATEGIJOS

3 VERSLO STRATEGIJOS:

•KAŠTŲ TAUPYMAS
•EFEKTYVUMO DIDINIMAS
• INOVACIJŲ TAIKYMAS 

IR 

MOTYVUOTI DARBUOTOJAI



MOTYVACIJOS ĮTAKA SĖKMEI

• MOTYVUOTAS DARBUOTOJAS – verslo ambasadorius

• MOTYVUOTAS DARBUOTOJAS – gerėjantis verslo įvaizdis

• MOTYVUOTAS DARBUOTOJAS – konkurencinis pranašumas

• MOTYVUOTAS DARBUOTOJAS – daugiau laiko verslo plėtrai

• MOTYVUOTAS DARBUOTOJAS - mažesni kaštai, didesnis efektyvumas



TAD KAS MOTYVUOJA IŠ TIESŲ?

DARBUOTOJĄ?
DARBDAVĮ?
KLIENTĄ?



100

• KIEK SVARBIŲ MOTYVUOJANČIŲ DALYKŲ ĮVARDINA DARBUOTOJAI?

• KIEK PUNKTŲ YRA JUS MOTYVUOJANČIŲ DALYKŲ SĄRAŠE?



KODĖL JIE PALIKO KOMPANIJĄ?

GYTIS MARTYNAS

RENATA AUDRIUS



KAS IŠ TIESŲ MOTYVUOJA KIEKVIENĄ 
DARBUOTOJĄ, DARBDAVĮ, KLIENTĄ, 

PARDAVĖJĄ?

•VERTĖ• SAUGUMAS



MOTYVACIJOS BENDRAVARDIKLIAI

•ASMENINĖ VERTĖ

•ASMENINIS SAUGUMAS

•KOMPANIJOS VERTĖ

•KOMPANIJOS SAUGUMAS



MOTYVACIJOS BENDRAVARDIKLIAI

Skirtumai tarp AV, AS, KV, KS:

- Procentinė kiekvieno iš motyvatorių 

išraiška konkretaus darbuotojo suvokime

- Kokybinė motyvatorių išraiška 

darbuotojo suvokimu



MOTYVACIJOS IR ĮMONĖS SĖKMĖS RYŠYS

“Savimi patenkinta kompanija yra mirusi kompanija” Bill Gates

SUSVYRUOJA VIENAS IŠ MOTYVATORIŲ. KV
PASEKMĖ- DARBUOTOJŲ KAITOS PRADŽIA

LIEKA 2  MOTYVATORIAI. AS KS
PASEKMĖ - DARBUOTOJŲ KAITOS

PROCENTAS TAMPA KRITIŠKAS

LIEKA 1 MOTYVATORIUS. AS
VILTIS - PAKEISTI DIREKTORIŲ (CEO)

4 MOTYVATORIŲ PABAIGA-
KOMPANIJOS VEIKLOS PABAIGA

AV                AS
KV                KS

DARBUOTOJAI MOTYVUOTI PILNA APIMTIMI

Laikas

Kompanijos efektyvumas ir sėkmė

DINGSTA VIENAS IŠ MOTYVATORIŲ. AV
PASEKMĖ-DIDĖJA DARBUOTOJŲ KAITA.

KOMPANIJĄ PALIEKA GERIAUSI



O KAIPGI MASLOW PIRAMIDĖ?



PAGRINDINIAI EMOCINIAI POREIKIAI
UŽTIKRINTUMAS (AS)

ĮVAIROVĖ (AV)

SANTYKIAI (MEILĖ) (AV, AS)

REIKŠMINGUMAS (AV)



PRIEMONĖS, DIDINANČIOS 
VERTĖS IR SAUGUMO 

MOTYVATORIUS



VERTĖS IR SAUGUMO  HIGIENA –
ASMENINIO EFEKTYVUMO BALANSAS

✓AMBICIJA, TIKSLAI, ASMENINĖS PERSPEKTYVOS

✓AIŠKI VERTYBIŲ SISTEMA IR VEIKLOS STRUKTŪRA

✓VEIKLOS IR LAIKO PLANAVIMO BEI VALDYMO SISTEMA

✓KPI (key performace indicators) – VERTINIMO RODIKLIAI

✓PASIEKIMŲ (ĮSI)VERTINIMO  SISTEMA 

✓APDOVANOJIMŲ/ BAUSMIŲ SISTEMA



POKYČIAI. JŲ REIKŠMĖ



POKYČIAI IR JŲ VALDYMAS



DAR ŠIEK TIEK MOTYVACIJOS.
LYDERIUI.





Lolita Kovaitienė,
personalo valdymo konsultacijos, išorinio personalo 
vadovo paslaugos mažoms ir vidutinėms įmonėms.

patirtis: personalo vadovė įvairaus dydžio įmonėse, 
vidinė lektorė, konsultantė



AČIŪ UŽ DĖMESĮ !

Lolita Kovaitienė

Tel.: +370 686 77877

El.p. lolita@personalovaldymas.lt

mailto:lolita@personalovaldymas.lt

